РОССИЙСКАЯ ФЕД ЕРАЦ И Я
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муни ц и п а л ь н о е  бюджетное
о б ще о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е жд е н и е

г.Шахты Ростовской области
«Средняя  о б ще о б р а з о в а т е л ь н а я  школа №12»

346519, г.Шахты Ростовская область пер. Бугроватый, 28 тел. 8(8636)26-35-31 /факс 8 (8636)26-35-31, e-mail: mousohl21@yandex.ru

24.12.2023 г. №137

ПРИКАЗ

Об Организации бесплатного
горячего питания обучающимся
1 -4-х классов в декабре 2023 года

На основании Соглашения о предоставлении из бюджета Ростовской
области в 2023 году бюджету городского округа города Шахты субсидии на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие общего и
дополнительного образования» государственной программы Ростовской
области «Развитие образования», заключенного между министерством
общего и профессионального образования Ростовской области и
Администрацией города Шахты, от 24.01.2023 №60740000-1-2023-006 и в
целях 100% освоения средств Субсидии, создания условий для укрепления и
сохранения здоровья обучающихся 1-4-х классов муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций г.Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Грачевой М.В., ответственной за питание МБОУ СОШ №12 г.Шахты:
1.1. Организовать с 25.12.2023 по 29.12.2023 бесплатное горячее питание
обучающимся 1-4-х классов общеобразовательной организации в
соответствии с Порядком организации бесплатного горячего питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального образования «Город Шахты» (далее - Порядок),
утвержденному постановлением Администрации города Шахты от
28.09.2020 №2916 «Об организации бесплатного горячего питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального образования «Город Шахты» (в действующей
редакции).
1.2. Исполнять установленный Порядок предоставления субсидии
консолидированного бюджета из расчета 133,0 рублей на одного
обучающегося 1 -4-х классов в день.
1.3. Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода

mailto:mousohl21@yandex.ru

поставляемых готовых блюд, соответствия оказываемых исполнителем услуг
условиям заключенных договоров.
2. 'г Скорской Т.А., ведущему бухгалтеру, обеспечить контроль за целевым
и эффективным расходованием средств субсидии, выделяемых на
организацию бесплатного горячего

3. Утвердить список обучающихся 1-4 классов в количестве 150 человек,
получающих бесплатное горячее питание. ( Приложение 1)

4.Контроль исполнения настоящегалриказа оставляю за собой

Директор Т.Г. Пономарева

----------------------------------  -  — г

Д ата
---------- "

Пощшйб^5̂ Ф .И .О .
Г р ач ев а  М ар и н а  В ал ен ти н о вн а

Л У./Л .М Ъ - С корская  Т ать я н а  А л ексан д р о вн а
ЛМ /Л,Л*>Л*г. Ж Ш ел ьд и ш о в а  И р аи д а  В л ад и м и р о вн а

i
ч

П р и л о ж ен и е № 1
к п р и казу  о т  30 .11 .2023  г. № 128

Директор МБОУ
Т.Г. Пономарева

Приказ л Г Ж
3  О И , d?

Список обучающихся 1-4 классов, (1полугодие)
получающих бесплатное горячее питание

№  п/п Ф .И .О . у ч ащ его ся К ласс Н ал и ч и е  статуса
« р еб ен о к  с О В З»
(у казать  «им еется»  при
н али чи и )

1. А б л ял и м о в  Н и ко л ай  Я н у ш еви ч 1-а
2. А б л я л и м о в а  Р аи са  Я н у ш ев н а 1-а
3. А й вазян  А м ал и я  А р м ен о вн а 1-а
4. Б ал аб ан о в  А р тем  В ал ен ти н о ви ч 1-а
5. Б ер есто в а  А л е к сан д р а  Д м и тр и евн а 1-а
6. Б у тр и м ен к о  Т и м о ф ей  Г ен н адьеви ч 1-а
7. Г р ач ев а  Е к атер и н а  А лексан д р о вн а 1-а
8. Д у д н и к о в а  В и кто р и я  Д м и тр и евн а 1-а
9. Е в л и к о в а  В ар вар а  А л ексеевн а 1-а
10. Зар гар ян  В и кто р и я 1-а
11. К ац и л о в  К и р и л л  М акси м о ви ч 1-а
12. К ар н ау х о в  М атвей  Ю р ьеви ч 1-а
13. К о п ы л о в а  С о ф и я  Р о м ан о вн а 1-а
14. Л о гач ев  В ад и м  В ад и м о в и ч 1-а
15. М у д р и ч ен к о  Я р о сл ав  Д м и тр и еви ч 1-а
16. М о р о зо в  Т и м у р  Д ен и со в и ч 1-а
17. М о ск в и ти л ев а  А л ен а  С ер геевн а 1-а
18. Н и щ и та  А л ек сан д р  Д м и тр и еви ч 1-а
19. О л и саев а  Д ар ья  Р о м ан о вн а 1-а
20. П ер ев о зч и к о в  Г р и го р и й  Е вген ьеви ч 1-а
21. Р езако в  Д ан и л  А лексан д р о ви ч 1-а
22. Р о д и к о в а  М и л ан а  М и х ай л о в н а 1-а
23. С и в ц о в  М атвей  А л ексан д р о ви ч 1-а
24. С о к о л о в ск и й  Б огдан  А н д р ееви ч 1-а
25. Ф ед о р о ва  В ал ер и я  М акси м о в н а 1-а
26. Ч и кал о в  В л ад и м и р  В л ад и м и р о ви ч 1-а
27. Ч и кал о в  Т р о ф и м  В л ад и м и р о ви ч 1-а
28. Ш ап о ал о в а  Д ар и н а  А лексан д р о вн а 1-а
29. Щ еп и н  А р тем  К арен ови ч 1-а
30. Б у зан о в а  К и р а  А н д р еев н а 2 -а
31. Г авр и л о в а  С о ф ья  С ер геевн а 2 -а

32. Г алстян  А р ту р  С ер гееви ч 2 -а
~ w . Г уков  А д ам  О лего ви ч 2 -а

34. Г усев  Д м и тр и й  С ергееви ч 2 -а Р еб ен о к  с О В З
?35. Д егтя р ев а  Э м и л и я  Е вген ьевн а 2 -а
36. К о вал ев а  М ар и ан н а  С ар ки со вн а 2 -а
37. К о р ч аги н  А н то н  Н и ки ти ч 2 -а
38. Л о ш ак о в а  А л и са  А л ексеевн а 2 -а
39. М ар м ы ш ев а  Е к атер и н а  С ергеевн а 2 -а
40. Н есен ч у к  Ю л и я  А н д р еевн а 2 -а
41. Н естер о в а  А н н а  А р тем о вн а 2 -а
42. П аш и н а  Д ар ья  Д ен и со в н а 2 -а
43. П етько в  М и р о сл ав  А н ато л ьеви ч 2 -а
44. П и щ и к о в а  А н астаси я  И ван о вн а 2-а
45. П р и д ьм а  А р тем  И гореви ч 2 -а
46. С тр ел ьн и к о в а  А л ек сан д р а  П авл о вн а 2-а
47. Х ач атр ян  Э дгар  В ар д ан о ви ч 2 -а
48. Ч ер ан и д и  Д ар ья  Д м и тр и евн а 2-а
49. Ч у к си н а  С о ф ья  С тан и сл аво вн а 2-а
50. Ш ап о в ал о в а  А л ек сан д р а  А лексеевн а 2 -а
51. Я во р ск ая  В и тал и н а  С ер геевн а 2 -а
52. В аси л ьева  С о ф и я  С ергеевн а 2-6
53. В олков  А н д р ей  Н и ко л аеви ч 2-6
54. Г у сева  А л е к сан д р а  С ер геевн а 2-6
55. Д егтя р ев а  С о ф ья  Р о м ан о вн а 2-6
56. Д у д ар ев  М атвей  В ячеславо ви ч 2-6
57. Д р ы ги н  А р тем  С ер гееви ч 2-6
58. Е р м о л ен к о  П етр  В ал ен ти н о ви ч 2-6
59. Ж у р ав л ев  Д ам и р  Р у сл ан о ви ч 2-6
60. К л ю ч н и к о в а  В ал ер и я  В л ад и м и р о вн а 2-6
61. К н язев  К о н стан ти н  Е вген ьеви ч 2-6
62. К о л ч ер и н а  А н гел и н а  Ю р ьевн а 2-6
63. Л ав л и н ск и й  И лья  Е вген ьеви ч 2-6
64. Л ю б о ч к и н а  Е л ен а  А лексеевн а 2-6
65. М о р о зо в а  Е л и зав ета  Д м и тр и евн а 2-6
66. Н аго р н ая  П о л и н а  А л ексан д р о вн а 2-6
67. Н азар о в  А л ек сан д р  А н д р ееви ч 2-6 Р еб ен о к  с О В З
68. Н азар о ва  В и кто р и я  В л ад и м и р о вн а 2-6
69. П ар ам о н о в  В сев о л о д  Е вген ьеви ч 2-6 Р еб ен о к  с О В З
70. П етр о ва  О к сан а  С ер геевн а 2-6
71. С к р и п н и к  Л ер а  В ал ер ьевн а 2-6
72. С теп ан о в  Д ан и л  А лексан д р о ви ч 2-6
73. Т ар асо в  М ак ар  Г ен н адьеви ч 2-6
74. Ф о м и н и ч ев а  Д ар ья  Н и ко л аевн а 2-6
75. А ки м ен ко  М ар и я  М и х ай л о в н а 3-а
76. Б аб у ш ки н  К и р и л л

А л ек сан д р о в и ч
3-а

77. Б у зан о ва  А л и н а  Р о м ан о вн а 3-а
78. Г р и щ ен ко  Е го р  О лего ви ч 3-а
79. Д ер ю ги н  Я р о сл ав  А лексан д р о ви ч 3-а
80. Ж б ак о в а  В аси л и са  А н д р еевн а 3-а

81. Зар гар ян  С ер гей  В ад и м ови ч 3-а
82 . З ел ен к о в  С ергей  С ер гееви ч 3-а

> 8 3 .
7 :

К о р ш у н о ва  С оф ья
Н и к о л аевн а

3-а

84. М акр о в  А л ек сей  А лексееви ч 3-а
85. М ал ю тен  Б о гд ан  Р о м ан о ви ч 3-а
86. М и тьки н  И ван  Д ен и со в и ч 3-а
87. П аш ко в  К о н стан ти н  Р ом ан ови ч 3-а
88. П о п о ва  М ар и я  М ак си м о в н а 3-а
89. П у ш кар ёв  Г о р д ей  А лексан д р о ви ч 3-а
90. Р езак о в а  М и р о сл ав а  А л ексан д р о вн а 3-а
91. С п ец и ал ьн ая  М ар и я  М акси м о вн а 3-а
92. С теп ан и д ен к о  С п ар так  Е вген ьеви ч 3-а
93. Ч ер еп о в а  К сен и я

Е вген ьевн а
3-а

94. Ч у п р о ва  А р и н а  Е вген ьевн а 3-а
95. А н о х и н  А р тем  А н д р ееви ч З-б
96. Б о р ден ко  О стап  Ю р ьеви ч З-б
97. Б о р ден ко  А н гел и н а  Ю р ьевн а З-б
98. В о л к о в а  А р и н а  С ер геевн а З-б
99. Г алстян  Н и ко л ай  М арти росови ч З-б
100. Г у л и ян  Т и м у р  А р сен о в и ч З-б
101. Ж ак у л и н а  Е сен и я  Е вген ьевн а З-б
102. П атр ан и н а  А н н а  А лексан д р о вн а З-б
103. П о лтев  Д ан и и л  А н д р ееви ч З-б
104. П о л у б ед о в  М акси м  Е вген ьеви ч З-б
105. П у ш кар ев  А р сен и й  А лексан д р о ви ч З-б
106. Р у д ен ко  С ер гей  К у зьм и ч З-б
107. С тр ел ьн и к о в а  Ю л и я  П авл о вн а З-б
108. Ч и ко в  Д м и тр и й  А н ато л ьеви ч З-б
109. Щ ер б ак о в а  Л ю ся  В аси л ьевн а З-б
НО. В ар ч ен к о  А ртем  Е вген ьеви ч 4 -а
111. Г р и б о в  К и р и л л  М и х ай ло ви ч 4 -а
112. Г у д ко в  А р сен и й  А лексан д р о ви ч 4 -а
113. И ван о в а  В ер о н и к а  К о н стан ти н о вн а 4 -а
114. К ал о ев а  П о л и н а  В аси л ьевн а 4 -а
115. Л о к ал о в  Д ан и л  А лексан д р о ви ч 4 -а
116. Л е л и к о в а  В ер о н и к а  А лексеевн а 4 -а
117. Л яд ск и х  Д м и тр и й  С ергееви ч 4 -а
118. М о р о зо в а  М ар и я  Д м и тр и евн а 4 -а
119. Н азар ен ко  Д ар ья  И го р евн а 4 -а
120. Н азар о ва  В ер о н и к а  В л ад и м и р о вн а 4 -а
121. Н и к и ти н а  З л ата  В аси л ьевн а 4 -а
122. Р ай л я н о в а  Д и ан а  С ергеевн а 4 -а
123. С ер о ва  В л ад и сл ав а  Д м и тр и евн а 4 -а
124. С ко р ски й  А р тем  А лексан д р о ви ч 4 -а
125. С о к о л о в а  Е к а тер и н а  К о н стан ти н о вн а 4 -а
126. С о к о л о в а  П о л и н а  К о н стан ти н о вн а 4 -а
127. У сти н о в а  А л ек сан д р а  А л ексан д р о вн а 4 -а
128. Ф ед у л о ва  Е л и зав ета  С ер геевн а 4 -а

J29. Ф ед у л о ва  М и л ан а  Р о м ан о вн а 4-а
130. Б о чар о в  А ртем  А лексееви ч 4-6
131. В о л ко в  Д ан и и л  Н и ко л аеви ч 4-6
132. В о р о н ц о ва  А л ек сан д р а  А л ексан д р о вн а 4-6
133. Д егтяр ь  Е вд о к и я  М акси м о в н а 4-6
134. Е р м о л ен ко  О л ьга  С ер геевн а 4-6
135. К о вал ен ко  А н н а  С ер геевн а 4-6
136. К о р о л ь  М ар и я  М и х ай л о в н а 4-6
137. М асл о ва  Я р о сл ав а  И ван о в н а 4-6
138. М и р о н ен ко  К сен и я  С ер геевн а 4-6
139. М и р о н о в  Д ан и и л  Д м и тр и еви ч 4-6
140. М и тр о ф ан о в  В л ад и слав  О легович 4-6
141. П р о ц ен ко  Е к атер и н а  Р о м ан о вн а 4-6
142. П р у ц ако в  Е л и сей  А лексееви ч 4-6
143. П у ти н ц ева  Я н а  И ван о в н а 4-6
144. С аен ко  Д ар ья  М и х ай л о в н а 4-6
145. С у л ьди н  С ем ен  В и кто р о ви ч 4-6
146. У сен к о  В л ад и сл ав а  П авл о вн а 4-6
147. Ш ей ко  А л ек сан д р  А лексан д р о ви ч 4-6
148. Т атар н и к о в а  М и л ен а  А лексеевн а 4-6
149. К о тл яр о в  Г леб  Е вген ьеви ч 4-6